
Fra: Bente Margrethe Nielsen
Sendt: 25. juni 2017 19:11
Til: Bente Margrethe Nielsen; Bent Hansen
Emne: Puljemidler til psykiatrien

Kære Bent

Jeg fremsender hermed forslag om at Region Midtjylland søger midler fra Sundhedsstyrelsens pulje vedr. Forsøg med medicin frit afsnit i psykiatrien.

Som vi alle ved er der både pres på og behov for at finde andre veje i den psykiatriske behandling, også i Region Midtjylland. Vi har mulighed for via den kommende budgetlægning at tilføre flere penge til psykiatrien. Det medvirker SF gerne til. Men der er også mulighed via Sundhedsstyrelsens pulje. Og det mener jeg er oplagt at vi forsøger med. Iøvrigt undrer det mig at der er tale om et genopslag, hvilket tyder på at regionerne, herunder Region Midt åbenbart ikke har sendt ansøgning afsted.

Nyheden fra Sundhedsstyrelsen kan læses nederst i min henvendelse.

Genopslag af pulje - Pulje vedrørende forsøg med medicin frit afsnit i psykiatrien

Genopslag: Pulje støtter forsøg med et medicin frit afsnit i psykiatrien

Pulje til forsøg med medicin frit afsnit i psykiatrien genopslås. Puljen giver en region mulighed for at etablere et medicin frit psykiatrisk afsnit, hvor mennesker med psykiske lidelser kan blive behandlet med fokus på ned- og udtræning af eksisterende medicinforbrug. Det medicin frie afsnit skal tilbyde patienterne andre former for terapi og aktiviteter, der kan mindske behovet for og forbruget af medicin. Det kan fx være psykoterapi, fysisk aktiviteter og træning og miljøterapi.

Puljen indgår i satspuljeaftalen for 2017-2020, hvor der i perioden 2017-2019 afsættes i alt 10,2 mio. kr. til forsøg med et medicin frit afsnit.

Frist for ansøgning om midler er den 4. september 2017.

Projektet etableres på forsøgsbasis i én region. Alle regioner kan søge puljen, hvorefter der bevilges midler til eet projekt på baggrund af de indkomne ansøgninger. Projektet skal igangsættes inden udgangen af 2017 og afsluttes i første kvartal 2020.

med Venlig Hilsen

Bente Nielsen
Formand Sundhedskoordinationsudvalget
Formand CDEU Bruxelleskontoret
Regionsrådsmedlem
Gruppenformand for SF Region Midtjylland